Типовая форма

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ № ______

на предоставление услуг  по вывозу и размещению (использованию)

твердых бытовых отходов

г. Астрахань
 «_____» _________ 2010г.

         Муниципальное учреждение здравоохранения «Городская клиническая больница № 2 имени братьев Губиных», именуемое в дальнейшем «Заказчик» в лице главного врача Панцулая Георгия Ермолаевича, действующего на основании Устава, с одной стороны и _________________________, именуемое (именуемый) в дальнейшем «Исполнитель» в лице ________________________________________, действующего на основании на  основании Устава (Положения, Свидетельства о государственной регистрации (для индивидуального предпринимателя)(указать дату и номер), доверенности (указать дату)  и лицензии на право осуществления деятельности по предмету настоящего контракта (если таковая по закону подлежит лицензированию)(указать дату выдачи, регистрационный номер, срок действия и орган, выдавший лицензию), с другой стороны (именуемые в дальнейшем также Стороны), на основании решения конкурсной (аукционной, котировочной) комиссии  Заказчика (организатора конкурса, аукциона) (протокол №___ от «___»  ______ 20___г.), заключили настоящий контракт о нижеследующем:

                                                            1.Предмет договора

1.1. «Заказчик» поручает, а «Исполнитель» обязуется оказать услуги по регулярному вывозу и размещению (использованию) твёрдых бытовых отходов (ТБО) из контейнеров Заказчика, расположенных по адресам, указанным в Спецификации.

1.2. Вывоз мусора производится  автотранспортом Исполнителя с контейнерной площадки по адресу согласно Спецификации с 1 июля 2010 г. по 31 декабря 2010 года.

2. Цена (стоимость) контракта, порядок и форма расчетов

2.1. Цена (стоимость) настоящего контракта со всеми расходами Исполнителя  по оказанию данного вида услуг составляет ________________________________________________.

       Указанная цена (стоимость) контракта является твердой и не может изменяться в ходе его исполнения в течение всего срока действия контракта, за исключением случаев, установленных Федеральным законом «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о поставках).

2.2.Расчеты с Исполнителем по настоящему контракту осуществляются муниципальным казначейством города Астрахани (далее- казначейство)* в безналичной форме путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя согласно платежных реквизитов, указанных им в настоящем контракте, в порядке, установленном законодательством Российской Федерации (далее- законодательство), нормативными правовыми актами администрации города в сфере финансов, бухгалтерского учета, а также учета и исполнения обязательств получателей бюджетных средств города.

2.3. Для оплаты оказанных по настоящему контракту услуг Заказчик в течении 30-ти рабочих дней с даты получения от Исполнителя счет (счетов)- фактуры, надлежащего оформления и подписания акта приема оказанных услуг передает в казначейство*  копию настоящего контракта, указанные  счет (счета) и акт приема- сдачи, а также иные документы первичного бухгалтерского учета, подтверждающих факт выполнения услуг согласно Спецификации с последующим осуществлением контроля за своевременностью перечисления денежных средств Исполнителю.

2.4. Казначейство* на основании указанных в предыдущем пункте документов с учетом исполнения доходной части бюджета города и в пределах утвержденных бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств Заказчика на текущий финансовый год в течении двадцати дней с даты получения указанных документов перечисляет денежные средства на расчетный счет Исполнителя.

2.5. Источник финансирования: муниципальный бюджет

      *- при оплате за счет средств муниципального бюджета

3. Обязанности сторон

3.1.«Исполнитель» обязуется:

3.1.1.Ежедневно производить вывоз ТБО с 1 июля 2010 г. по 31 декабря 2010 г.

3.1.2.Производить подбор с контейнерных площадок мусора, накопившегося вследствие не обеспечения своевременного вывоза по вине «Исполнителя».

3.1.3.Производить вывоз ТБО в соответствии с установленными требованиями.

3.1.4.В случае выхода из строя контейнера по вине «Исполнителя», «Исполнитель» обязан его отремонтировать, либо заменить за свой счёт, о чём составляется акт.

3.1.5.Своевременно оповещать Заказчика о необходимости произвести замену контейнеров, непригодных к эксплуатации в связи с их естественным износом.

3.1.6.Своевременно информировать Заказчика об изменении режима предоставления услуг с указанием причин изменений.

3.2.«Заказчик» обязуется:

3.2.1.Обеспечить сбор отходов в контейнеры, размещенные на специально отведенных местах.

3.2.2.Содержать в чистоте контейнерные площадки, обеспечивать их освещение, свободный подход и подъезд к ним.

3.2.3.Не допускать складирования в контейнеры для сбора ТБО строительных отходов.

3.2.4.Не загружать контейнеры сверх установленного объема 0,75 м3, обеспечивая этим свободное закрытие крышки, а также невозможность самопроизвольного раскидывания ТБО при разгрузке контейнера  в мусоровоз.

3.2.5.Не допускать поджогов (возгорания) бытовых отходов в контейнерах и рядом с ними.

3.2.6.При изменении количества объектов, включенных в список адресов, подлежащих обслуживанию Исполнителем, Заказчик обязан не позднее, чем за 15 рабочих дней до момента  изменений сообщить об этом Исполнителю  в письменном виде, для внесения соответствующих изменений в настоящий контракт.

3.2.7.Оплачивать «Исполнителю» выполненные работы согласно акта выполненных работ по мере поступления денежных средств.

4.Сдача-приемка работ

       4.1.Сдача-приемка выполненных по настоящему контракту услуг от Исполнителя оформляется соответствующим актом установленной формы, который подписывается Сторонами и скрепляется их печатями.

4.2.Качество и безопасность предоставляемых по настоящему контракту услуг должны соответствовать требованиям, предъявляемых к таким услугам законодательством (правилами, нормативами, ГОСТами, ТУ и т.п.).

       При этом подтверждением качества, безопасности и других предусмотренных законодательством требований к предоставляемым по настоящему контракту услуг является: сертификаты соответствия, гарантия качества, либо иные документы на оказываемые услуги, которую Исполнитель обязан  выдать   Заказчику при ее сдаче- приемке.

       4.3.Заказчик, обнаруживший недостатки или какие- либо дефекты (далее- недостатки) выполняемых либо выполненных Исполнителем по настоящему контракту услуг при их сдаче-приемке, вправе ссылаться на них только в случаях, если эти недостатки были оговорены в акте сдачи-приемки, либо имеется возможность последующего предъявления требований об их устранении.

      Обнаруженные нарушения оформляются сторонами контракта соответствующим актом с указанием в нем сроков их устранения. Для участия в составлении данного акта Исполнитель обязан направить своего представителя в течении 2 (двух) рабочих дней с даты получения письменного извещения Заказчика.

      При согласии с актом Исполнитель обязан своими силами и за свой счет в недельный срок устранить зафиксированные актом нарушения.

5. Ответственность сторон

5.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему контракту Стороны несут (с учетом его предмета и положений Закона о поставках) ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим контрактом.

5.2. В случае просрочки со стороны Исполнителя, установленных пунктом 3.1.1., сроков оказания предусмотренных настоящим контрактом услуг, Заказчик вправе потребовать от Исполнителя  уплаты за каждый день просрочки, начиная  со дня, следующего после дня истечения установленного контрактом срока исполнения указанного обязательства, неустойки (штрафа, пеней) в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации. Исполнитель освобождается от уплаты указанной неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла по вине Заказчика.

5.3. В случае нарушения Заказчиком предусмотренных пунктом 2.4. настоящего контракта сроков оплаты оказываемых по настоящему контракту услуг, Исполнитель вправе требовать от Заказчика уплаты за каждый день просрочки, начиная  со дня, следующего после дня истечения установленного контрактом срока исполнения указанного обязательства, неустойки (штрафа, пеней) в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации.. Заказчик освобождается от уплаты указанной неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла не по его вине.

5.4.Сторона контракта, имущественные интересы которой нарушены в результате неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему контракту другой стороной, вправе требовать полного возмещения причиненных ей этой стороной убытков в части не покрытых установленных настоящим разделом контракта неустойками.

6. Форс- мажорные обстоятельства

6.1.Сторона, не исполнившая или исполнившая ненадлежащим образом свои обязательства по настоящему контракту, несет ответственность, предусмотренную законодательством Российской федерации и настоящим контрактом, если не докажет, надлежащее исполнение обязательств по настоящему контракту оказалось невозможным вследствие наступления обстоятельств непреодолимой силы.

6.2.Сторона, нарушившая условия настоящего контракта в результате наступления обстоятельств непреодолимой силы, обязана в письменной форме уведомить другую Сторону:

а) о наступлении указанных обстоятельств не позднее 3-х календарных дней с даты их наступления и представить необходимые документальные подтверждения;

б) о возобновлении исполнения своих обязательств по настоящему контракту.

6.3.Стороны обязаны предпринять все разумные меры для устранения последствий, причиненных наступлением обстоятельств непреодолимой силы, послуживших препятствием к исполнению или надлежащему исполнению обязательств по настоящему контракту, а также до устранения этих последствий предпринять в течение 5-ти календарных дней следующие меры, направленные на обеспечение надлежащего исполнения Подрядчиком предмета настоящего контракта.

7. Порядок разрешения споров.

7.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по настоящему контракту или в связи с ним, разрешаются путем переговоров.

7.2.При не достижении согласия в результате проведенных переговоров Сторона, заявляющая о существования спора или разногласий по настоящему контракту, направляет другой Стороне письменную претензию, ответ на которую должен быть представлен заявителю в течение 10-ти календарных дней с даты ее получения.

В случае, если ответ не представлен в указанный срок, претензия считает принятой.

7.3. В случае не достижения Сторонами согласия их споры и (или) разногласия по настоящему контракту разрешаются в Арбитражном суде Астраханской области в установленном законом порядке.

8. Срок действия контракта и условия его расторжения

8.1. Настоящий контракт, вступает в силу с 1 июля 2010г. и действует по 31 декабря 2010 года. При этом окончание указанного срока не освобождает Стороны от ответственности за неисполнение либо ненадлежащее исполнение условий настоящего контракта.

8.2. До  завершения  Сторонами   исполнения   своих   обязательств, вытекающих  из  настоящего  контракта,  соответствующие  его условия  сохраняют свою силу.

8.3. Настоящий контракт прекращается (расторгается):

             - по истечении срока действия (с учетом положений пунктов 8.1.и 8.2 контракта);

             - по соглашению Сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.

9. Заключительные положения

9.1. Изменение условий настоящего контракта на период его действия по соглашению Сторон либо в одностороннем порядке не допускается, кроме случаев, прямо предусмотренных Законом об услугах. Эта другая Сторона в течение 3-х календарных дней с даты получения указанного предложения рассматривает его и принимает решение о согласии или об отказе внести изменения в условия настоящего Контракта, о чем в письменной форме уведомляет другую Сторону. При этом письма (уведомления) Сторон с указанными предложением и решением на него имеют силу в том случае, если они подписаны и скреплены печатями сторон.

9.2. Уведомления (письма), связанные с исполнением настоящего контракта будут считаться исполненными надлежащим образом, если они посланы заказным письмом, по телеграфу, телетайпу, телефаксу или доставлены нарочным по юридическим (почтовым адресам) Сторон под роспись в получении соответствующими должностными лицами последних.

9.3. Перемена Исполнителя по настоящему контракту не допускается, за исключением случаев, если новый исполнитель является правопреемником Исполнителя по настоящему контракту вследствие его реорганизации в форме преобразования, слияния или присоединения.

9.4. Сторона, изменившая свой юридический адрес (местонахождение) и (или) реквизиты, обязана сообщить об этом другой Стороне и в казначейство в течение 3-х календарных дней с даты этого изменения.

9.5.Настоящий контракт составлен в двух подлинных экземплярах, имеющих равную юридическую силу, из них  по одному экземпляру для каждой из Сторон контракта, скрепленные подписями и печатями Сторон.

10. Юридические адреса и платежные реквизиты сторон

                        ЗАКАЗЧИК                                                                ИСПОЛНИТЕЛЬ

	МУЗ  «Городская клиническая больница №2 имени братьев Губиных»

 414057, г.Астрахань, ул.Кубанская, 1

р/с УФК РФ 40204810100000000191

ИНН 3016019203

БИК 041203001

КПП 301701001

в ГРКЦ ГУ банка России по Астраханской области г.Астрахани

т/ф 33-73-44, 34-88-39
Главный врач МУЗ «ГКБ №2»

____________________Г.Е.Панцулая

Приложение №1

к муниципальному контракту №_____ от ______________2010г.
Спецификация

	№ п/п
	Адрес объекта заказчика
	Объем ТБО за период контракта, м3
	Кол-во контейнеров
	Нормативная периодичность очистки с 1 июля 2010г. по 31 декабря 2010г.
	Сумма
(в т.ч. НДС)

	Адрес контейнерной площадки

	4
	МУЗ «ГКБ №2» ул. Кубанская, 1
	414,0
	4
	Ежедневно

	ул. Кубанская, 1

	Итого сумма:

                        ЗАКАЗЧИК                                                                     ИСПОЛНИТЕЛЬ

	Главный врач МУЗ «ГКБ №2»

____________________Г.Е.Панцулая

_______________________

_______________________